

### **Protokół**

z posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin  
odbytego w dniu 26.03.2019 r. w Udaninie  
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Udanin otworzył o godz. 15.12 i prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur Młynarczyk.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia we wspólnym posiedzeniu stałych komisji brało udział 12 radnych, w tym 11 członków stałych komisji. Nieobecni radni: Krzysztof Dziurla /usprawiedliwiony/, Janusz Strzelecki /usprawiedliwiony/, Martyna Porębska /usprawiedliwiony/.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin,
2. Grzegorz Pierzchalski- Członek Zarządu Powiatu Średzkiego,
3. Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy Udanin,
4. Barbara Zemla- inspektor ds. utrzymania dróg.

Prowadzący wspólne posiedzenie przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Omówienie planów dotyczących przebudowy dróg na terenie gminy.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zezwolenia na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów gminnych.
5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie warunków udzielania i wysokości stawek procentowych bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
7. Dyskusja na temat wysokości diet sołtysów i wysokości wynagrodzeń dla świetlicowych.
8. Zakończenie posiedzenia.

Prowadzący posiedzenie wnioskował, aby punkt 3 przesunąć na pozycje 7 ze względu na nieobecność Wójta Gminy Udanin.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przedstawiony porządek posiedzenia z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący

sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
11	11	0	0

### Ad. 3

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** - przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie zezwolenia na przedłużenie umowy dzierżawy gruntów gminnych.

Prowadzący wspólne posiedzenie udzielił głosu:

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** zapytał, które to są działki?

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** – wskazała lokalizację działek określonych w projekcie uchwały.

Członkowie Komisji Statutowo-Samorządowej, Budownictwa, Prawa i Porządku oraz Ekologii nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

### Ad. 4

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** - przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie warunków udzielania i wysokości stawek procentowych bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

**Grzegorz Okła- radny-** prosił o podanie przykładu, który dotyczy przedmiotowej uchwały.

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** – wyjaśniła, że projekt uchwały przygotowywał Lesław Wasylów i dotyczy budynków jednorodzinnych, lokali mieszkalnych, których właścicielem jest gmina, a osoby te wynajmują na prawie użytkowania wieczystego tj. na 99 lat i w chwili obecnej mogą stać się właścicielami.

**Sylwia Mazurkiewicz- radna-** wyjaśniła, że dotyczy to gminnych garaży i zabudowań gospodarczych, ponieważ ma taką sytuację ze Starostwem.

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** – dodała, że dotyczy to lokali mieszkalnych, chyba, że te zabudowania są na jednej działce.

**Robert Cudek- radny-** zapytał co w sytuacji, jeśli ktoś nie zdecyduje się uiścić takiej opłaty, a płacąc przez okres 20 lat za użytkowanie to czy i tak nie przechodzi to na własność?

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** – zaprzeczyła i dodała, że to jest umowa zawarta i zapis w księgach wieczystych jako prawo użytkowania wieczystego. Dodała, że teraz jest taka możliwość i gmina udziela 60% bonifikaty. Opłata w wysokości 250 zł za określenie wpisu roszczenia i będą brane pod uwagę dochody osoby zainteresowanej.

**Grzegorz Okła- radny-** dodał, że projekt dotyczy wszystkich mieszkań będących w posiadaniu gminy. Ktoś kto zajmuje lokal nieprawnie to powinien go opuścić.

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** – projekt uchwały wówczas nie dotyczy takiej sytuacji. Wyjaśniła jakim osobom bonifikata nie przysługuje i nie mogą nabyć lokalu na własność.

**Tomasz Babijczuk- radny-** zapytał jaka to będzie opłata?

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** – wyjaśniła, że przeciętne wynagrodzenie wynosi 4270 zł to i to będzie przeliczane i z tej kwoty będzie 60%.

**Robert Cudek- radny-** zapytał skąd te 60%?

**Barbara Zemla - pracownik Urzędu Gminy** – odpowiedziała, że prawdopodobnie wynika to z ustawy. Prosiła o skierowanie pytań na piśmie do Lesław Wasylów, który udzieli odpowiedzi.

Członkowie Komisji Statutowo-Samorządowej, Budownictwa, Prawa i Porządku oraz Ekologii nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

#### **Ad.5**

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków. Poinformowała, że kompletną uchwałę otrzymają radni drogą mailową.

**Marek Mytych- radny-** zapytał czy zostały poczynione jakieś kroki w kierunku zakupu samochodu dla OSP? Zapytał jaka kwota musi być zabezpieczona w budżecie oraz za jaką kwotę będzie zakupiony samochód?

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** wyjaśniła, że przedstawione zostało pismo intencyjne. Gmina oczekuje na rozpoczęcie procedury naboru wniosków, ale muszą zostać zabezpieczone środki w budżecie.

**Mateusz Miozga- radny-** odpowiedział, że wniosek został złożony do MSWIA i oczekuje na odpowiedź. Musi być zabezpieczona kwota 130 tys. zł w budżecie, a całkowity koszt zakupu samochodu to 350 tys. zł. Poinformował o wnioskach o dofinansowanie wystosowanych przez OSP Pichorowice do KGHM, Orlen i PZU. Dodał, że gmina będzie składać również wnioski w kwietniu do UMWD i WFOŚ.

**Marek Mytych- radny-** dodał, że rozumie, iż wniosek do MSWIA został już złożony. Zwrócił uwagę na to, że najpierw powinny zostać zabezpieczone środki w budżecie, a potem dopiero powinien zostać złożony wniosek.

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** podkreśliła, że jest mowa o wniosku, który ma być złożony w kwietniu.

**Marek Mytych- radny-** dodał, że rozumie, iż gmina złożyła wniosek do MSWIA o zakup samochodu. Podkreślił, że kolejność powinna być inna, ponieważ najpierw powinny zostać zabezpieczone środki w budżecie dopiero potem wniosek .

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** dodała, że nie podpisywała kontrasygnaty na żadnym wniosku, chyba, że podpisał taki wniosek Wójt. Posiada informacje, że wniosek ma przejść przez UMWD i po to wprowadzana jest ta zmiana.

**Artur Młynarczyk- radny-** prosił, aby poczekać na Wójta Gminy Udanin, który wyjaśni te kwestie.

**Monika Piechowicz- radna** – zapytała czy tak będzie, że co dwa lata zakupywany będzie nowy samochód dla OSP?

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** odpowiedziała, że jeśli budżet zapewni taką możliwość to jest to jak najbardziej zasadne, bo bezpieczeństwo jest najważniejsze.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** zapytał o działalność OSP Pichorowice i liczbę wyjazdów?

**Marek Mytych- radny-** podkreślił, że nie ma z tym problemu jest to czwarta z Jarosławiem jednostka w gminie, 30-40 wyjazdów rocznie.

**Mateusz Miozga- radny-** dodał, że wyjeżdżają do zdarzeń na terenie całego powiatu ponad 30 wyjazdów rocznie.

**Tomasz Babijczuk- radny-** zapytał o posiadany sprzęt jednostki?

**Mateusz Miozga- radny-** wymienił posiadane wozy. Wówczas nastąpiłaby likwidacja busa wyposażonego w agregat i zestaw medyczny.

**Grzegorz Okła- radny-** zapytał o samochód lekki oraz czy jego masa jest taka sama jak forda transita?

**Mateusz Miozga- radny-** odpowiedział, że będzie to samochód o pojemności 1000 litrów.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** zapytał czy był omówiony zakup samochodu na Zarządzie Gminnym OSP?

**Mateusz Miozga- radny-** odpowiedział, że nie było jeszcze Zarządu.

**Marek Mytych- radny-** przedstawił kolejność działań w tej sprawie, gdzie pierwszym krokiem powinno być skierowanie pisma przez jednostkę OSP do Zarządu Gminnego OSP w celu wydania opinii. Na chwilę obecną jest tak, że dokumenty zostały poskładane, a jeszcze nie ma pieniędzy.

**Tomasz Babijczuk- radny-** zapytał co będzie, jeśli świetlica w Piekarach dostanie dofinansowanie?

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** odpowiedziała, że umowy zostały podpisane na dofinansowanie budowy świetlic i zadania są realizowane. Na chwilę obecna nie będzie nowych konkursów. Trzeba czekać na nowy konkurs.

W dalszej części obecni na posiedzeniu dyskutowali na temat ważności projektu oraz konieczności przeprowadzenia nowych uzgodnień.

#### **Ad. 6**

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Udanin w sprawie ustalenia diet dla radnych gminy Udanin oraz dla sołtysów.

Podczas dyskusji obecni na wspólnym posiedzeniu poruszyli następujące kwestie: ustalania wysokości wynagrodzeń dla świetlicowych, umów zleceń dla świetlicowych, udziału sołtysów w pracach organów gminy, obecności sołtysów na sesjach i potrąceń diety w przypadku ich nieobecności, prowizji od podatku dla sołtysów, usprawiedliwiania nieobecności sołtysów na sesjach, dodatkowej kwoty dla sołtysów za udział w każdej sesji, wysokości wynagrodzeń świetlicowych w poszczególnych sołectwach, wysokości diet i wynagrodzeń świetlicowych w innych gminach, wysokości diet sołtysów zależnie od mieszkańców.

O godz. 15.50 salę narad opuścił radny Krzysztof Ziarnik. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych.

**Artur Młynarczyk- radny-** dodał, że punkt ten został wprowadzony do porządku komisji, ponieważ złożył dwa wnioski w tej sprawie. Przedstawił kwoty wynagrodzeń i liczbę godzin pracy świetlicowych w poszczególnych miejscowościach. Podkreślił, że w Damianowie jest dużo imprez, dużo się dzieje i trzeba pracować dużo więcej godzin. Wnioskował, aby wynagrodzenie dla świetlicowej w Damianowie było w tym pałapie wyżej.

**Grzegorz Pierchalski- Sołtys wsi Ujazd Dolny-** przypomniał o spotkaniu z sołtysami, na którym analizowano tą kwestię i zdecydowano, aby nie różnicować wysokości diet sołtysów, ponieważ mogłoby to ich poróżnić. Wszyscy zgodzili się na to.

## Ad. 7

Prowadzący wspólne posiedzenie udzielił głosu:

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udamin-** poinformował o spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej i omówił jego przebieg. Wniósł o dwa projekty na drogi. Chciałby, aby 100 tys. zł z programu chodnikowego przeznaczyć na projekty dróg. Propozycja jaka wyszła ze strony Starostwa to zrobienie projektu na drogę powiatową przez miejscowości Drogomiłowice- Łagiewniki Średzki- Pichorowice- Pielaszkowice w stronę Mieczkowa i Osieka do drogi wojewódzkiej nr 5 /objazd autostrady A4/. Drugi projekt tj. dwa mniejsze projekty na drogę w miejscowości Damianowo /zalewanie miejscowości/ i w miejscowości Jarosław /brak chodników/. Wstępne wytyczne już chyba są. Nie ma szans na pierwsze i drugie rozdanie, bo przygotowanie projektu trwa. Poruszył kwestię objazdu autostrady A4 i dojazdu do drogi nr 5. Przedstawił filmik przedstawiający natężony ruch w miejscowości Pichorowice w przypadku zablokowania autostrady A4. Odnosnie dróg gminnych jest robiony projekt na drogę gminną w Różanej i Jarostowie, a w późniejszym czasie planowany jest projekt na drogi gminne w Jarosławiu, Piekarach i w Udaniu /osiedle/. Przygotowywana jest dokumentacja na drogę Konary /Dębowa Góra/ i ma nadzieję, że uda się złożyć wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych. Trzeba zrobić wszystko, aby projekty były przygotowane. Powiat deklaruje, aby dokończyć drogę Piekary-Konary w tym naborze i dokończyć zadanie bez dzielenia go na etapy /gotowy projekt/.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** nawiązał do przebiegu spotkania z Wójtem w Starostwie, na którym rozważane były różne możliwości, ale nie było żadnych decyzji. Były propozycje. Jeśli powiat wyznaczał drogę to wyznaczał łącznik z powiatem. Jeśli chodzi o inne to już samorząd wie, która droga jest najważniejsza. Dodał, że wytypowanie drogi należy do gminy, ale biorąc pod uwagę punktację nie wszystkie drogi się kwalifikują. W naborze do 12 kwietnia wszyscy są zgodni, że składany jest wniosek na dokończenie drogi Piekary-Konary. Poruszył kwestię braku kryteriów, braku punktacji i wysokości dofinansowania oraz braku możliwości odwołania się. Po tym naborze już wszystko będzie jasne. Trzeba być gotowym z kolejnymi projektami. Poruszył kwestię tworzenia projektów, zachodzących zmian i konieczności aktualizacji kosztorysów co 6 miesięcy. Poruszył kwestię długości odcinka drogi Piekary-Konary i wzrostu kosztów wykonania tego zadania. Nawiązał do wystosowanego pisma do gminy o wytypowanie ok. 6 km odcinka dróg powiatowych na terenie gminy. Wyjaśnił skąd ta liczba 6 kilometrów drogi i poruszył temat planowanych naborów. Podkreślił, że koszt odcinka drogi 6,500 m bez ciągu pieszo-rowerowego wyniesie prawie 10 ml. Podkreślił, że w przypadku zdecydowania się na odcinek drogi przebiegającej przez wymienione 4 miejscowości /10 km/ jego koszt wyniesie ponad 10 ml zł według dzisiejszych cen i będzie konieczność jego etapowania. Poruszył kwestię przygotowywania dokumentacji i wydawania pieniędzy na projekty, które nie są zrealizowane. Podał przykład Gminy Kostomłoty. Stanowisko jest takie, aby został wytypowany odcinek ok 6 km i podzielony na dwa etapy. Poruszył kwestię realizacji projektów z tytułu klęsk żywiołowych. Podkreślił, że jest tyle innych możliwości, grantów pozyskania środków i powiat woli iść w bezpiecznym kierunku. Takie jest stanowisko

Zarządu i dlatego jest prośba o wytypowanie priorytetowego odcinka drogi. Lepiej sukcesywnie robić projekty i je realizować.

**Artur Młynarczyk- radny-** zwrócił uwagę na to, że Starostwo nie sugerowało konkretnego odcinka drogi, który ma być robiony. Wójt złożył propozycję drogi Drogomiłowice-Łagiewniki- Pichorowice- Pielaszkowice. Podkreślił, że najrozsądniejszy odcinek to droga Damianowo - Księżyce, która połączy powiaty. Nie jest to długi odcinek. Taka jest jego propozycja. Należy dokończyć to, co zostało rozpoczęte przez poprzednią Radę i wcześniej. Jest okazja, aby połączyć powiat z Gminą Udanin. W Damianowie jest kanalizacja, a to jest bardzo ważne. Rada powinna zdecydować i rozważyć te dwie propozycje. Poruszył kwestię klęsk żywiołowych. W Damianowie drogi nie zostały znacząco zniszczone w wyniku opadów. Zaproponował dokończenie drogi Piekary-Konary i odcinek drogi Konary-Damianowo –Księżyce, aby zakończyć drogę Konary-Damianowo- Księżyce.

**Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy-** poruszyła kwestię klęsk żywiołowych, które są weryfikowane przez Komisję Wojewódzka i one dotyczą roku przeszłego. Klęski żywiołowe są za rok przeszły i to Komisja Wojewódzka stwierdza czy na danej drodze wystąpiła klęska żywiołowa. Są wytyczne i wiadomo, które rzeczy można realizować z klęsk żywiołowych, a na to jest podkładka weryfikacji Komisji Wojewódzkiej. Są to najprostsze, najłatwiejsze pieniądze, a dofinansowanie wynosi 80%.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** podkreślił, że przedstawił stanowisko dotyczące dróg powiatowych. Stwierdził, że na drogach powiatowych nie było klęsk żywiołowych. Nie neguje tego i nie mówił o drogach gminnych.

**Daniel Hurlak- radny-** dodał, że podpisuje się pod propozycją i argumentami radnego Artura Młynarczyka, gdyż ten odcinek wpisuje się w wytyczne FDS. Jest szansa na punktacje /łącznik powiatów/ i dofinansowanie. Wymienił kryteria.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** ponownie poruszył temat spotkania w Starostwie i odbytej rozmowy. Podkreślił, że podczas rozmowy była sugestia dotycząca drogi przebiegającej przez cztery miejscowości w kierunku Osieka. Wówczas przyniesiona została w tym celu mapa. Poruszył kwestię ogromnych potrzeb w zakresie dróg na terenie gminy Udanin. Drogi są w złym stanie i jest ich najwięcej na terenie gminy /96 km/. Należy przedyskutować, które odcinki są najbardziej istotne i mają największe natężenie ruchu. Podkreślił, że są drogi kwalifikujące się do dofinansowania z tytułu klęsk żywiołowych. Są takie drogi powiatowe na terenie Gminy Udanin. Należy to rozważyć i przedyskutować czy jest szansa na pozyskanie tych środków. Poruszył kwestię współpracy z powiatem i kryteriów, które nie są znane. Istotne jest to, aby były gotowe projekty, które będą przygotowane w momencie ogłoszenia naboru. Poruszył kwestię możliwości pozyskania środków na dróg jaki teraz będą, których wcześniej nie było. W Damianowie droga była cały czas zalewana i wystąpiła klęska żywiołowa przy każdym deszczu /brak odwodnienia/. Poruszył kwestię przebudowy chodnika w Drogomiłowicach, Gościślawiu, gdzie była mowa o 200 tys. zł, a zadanie będzie kosztować 470 tys. zł. Powiaty przebudowują drogi z tytułu klęsk żywiołowych. Uważa, że te środki z programu chodnikowego należy wykorzystać na wkład do przebudowy drogi wraz z chodnikami. Poruszył kwestię natężenia ruchu w

Damianowie i w miejscowościach przy autostradzie A4. Zachęcił, aby zobaczyć jak to się odbywa w Pichorowicach, gdzie nie ma chodnika. Muszą być gotowe projekty, aby gmina była przygotowana na przebudowę dróg. Można zrobić projekt i podzielić go na etapy. Uważa, że trzeba przygotować trzy projekty kosztem chodników i realizować je z różnych programów, tytułów. 10 km drogi można zrobić w czasie tej kadencji, biorąc pod uwagę to, że pozostaje jeszcze prawie 90 km dróg na terenie Gminy Udanin.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** podkreślił, że Zarząd również twierdzi, że trzeba być gotowym na nabory, ale realnie w miarę możliwości. Zgadza się, że można zrealizować 10 km dróg w kadencji, ale to jest ten jeden odcinek, a Wójt wymienił kilka projektów. Decyzja nie musi być podjęta dziś. Wszystko okaże się po 12 kwietnia br. kiedy okaże się czy powiat otrzyma dofinansowanie i w jakiej wysokości. Jest szansa na to, co mówi Wójt, ale nie przekona się Zarządu, żeby już w tym roku zrobić projekt na 15-20 km dróg. Część może ulec przedawnieniu. Zależy czy te nabory będą kontynuowane. Jest za tym, aby nie przegapić żadnego naboru, ale realizować to sukcesywnie 6-7 km drogi, gdzie i tak będzie podział na etapy.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** wyjaśnił, że powiedział o 10-12 km drogi łączącej dwie gminy. Można zrobić 10 km drogi. Odcinek od Drogomiłowic do Pielaszkowic ma 10 km drogi.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** wyjaśnił, że mierzył odcinek drogi Drogomiłowice- Łagiewniki-Pichorowice-Pielaszkowice i ma on 9700 m.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** prosił o rozważenie zrobienia projektów na drogi w samych miejscowościach tj. 10 projektów dla takich miejscowości jak np. Jarosław, Drogomiłowice, Pichorowice, Pielaszkowice, Łagiewniki, Damianowo /zgodnie z pismem/ i zgłaszania dwóch projektów do realizacji.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** to jest bardzo dobry pomysł, ale nie wiadomo jakie będą kryteria i czym będzie kierowała się komisja przyznając dofinansowania. Poruszył kwestię kosztów drogi w samych miejscowościach, ryzyka punktacji, braku ścieżek rowerowych i braku powrotu już do tych odcinków.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** poruszył kwestię drogi zalewanej w miejscowości Pichorowice i pozyskiwania środków z różnych naborów. W przypadku podjęcia decyzji w sprawie wyboru przebudowy drogi zawsze ktoś będzie niezadowolony. Nawiązał do problemu związanego z objazdem autostrady A4. Podkreślił, że ta propozycja wyszła od Wicestarosty, który mówił o długim odcinku będącym alternatywą dla autostrady A4. Poruszył kwestię punktacji w/w odcinka. Kryteria są znane, ale nie są oficjalne.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** najwięcej dróg powiatowych jest na terenie Gminy Udanin. Prace wykonywane są sukcesywnie. Jest dużo robione na terenie gminy. Chciałby składać kolejne wnioski, ale wszystko okaże się po naborze w kwietniu /kryteria i wysokość dofinansowania/. Wicestarosta Sebastian Burdzy wspominał o tym odcinku drogi. Powiat nie wskaże jaka to ma być droga, bo to jest decyzja

gminy. Nie chciałby, aby to poróżniło przedstawicieli gminy. Prosił o wytypowanie odcinka 6-7 km odcinka drogi.

**Bolesław Stachurski- radny-** poruszył kwestię przebudowy chodnika w Gościsławiu i podjętych uchwał przez Powiat Średzki i Radę Gminy Udanin. Prosił, aby zrobić chodnik w Gościsławiu, ponieważ obiecany jest ze wszystkich stron.

O godz. 16.40 salę narad opuściła radna Sylwia Mazurkiewicz. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych.

**Marek Mytych- radny-** zapytał czy nadal jest projektant zatrudniony w Starostwie Powiatowym, który może wykonywać projekty chodników?

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** potwierdził, że to jest aktualne.

**Marek Mytych- radny-** zapytał dlaczego planuje się odejście od chodników w Gościsławiu, w Jarosławiu, gdzie uchwały zostały podjęte już w tamtej kadencji? Poruszył temat natężenia ruchu w miejscowości Jarosław i skracania drogi przez samochody ciężarowe. Zwrócił uwagę na bezpieczeństwo i brak chodnika w Jarosławiu. Dodał, że należy wykonać dokumentację na chodnik w Jarosławiu i zrobić ten chodnik oraz dokończyć go w Gościsławiu w tym roku i pochylić się nad następnym chodnikiem. Nierealna jest przebudowa drogi wraz z chodnikami w Jarosławiu. Prosiło o poprawę bezpieczeństwa i wykonanie chodników.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** dodał, że jest to realne przy współpracy i pozyskiwaniu środków ze Starostwem Powiatowym. Poruszył kwestię niedokończonych chodników w miejscowościach i podkreślił, że za 200 tys. zł nie zrobi się chodnika w Jarosławiu w całości. A za 200 tys. zł jak się dołoży Powiat to jest możliwość zrobienia odcinka drogi wraz z chodnikami, bo takie są możliwości. Ważne jest to, aby były przygotowane gotowe projekty. Projekt chodników w Gościsławiu powinien być wykonany, ale ceny wzrosły. Nie było mowy o kwocie 470 tys. zł.

Następnie dyskutowano na temat wniosku złożonego do Starostwa Powiatowego o przebudowę drogi Drogomiłowice- Łągiewniki - Pichorowice-Pielaszkowice w roku 2016, 2017 i 2018 roku i decyzji w sprawie drogi Udanin-Piekary.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** jest za tym, aby rozważyć przeznaczenie środków z programu chodnikowego na przygotowanie projektów dróg wraz z chodnikami w miejscowościach. 100 tys. zł nie wystarczy na wykonanie chodnika w całej miejscowości. Chodnik w Jarosławiu będzie kosztował dużo więcej.

O godz. 16.50 salę narad opuścił radny Mateusz Miozga. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** dodał, że kwota ta nie wystarczy na chodnik w całej miejscowości Jarosław, ale wystarczy na odcinek chodnika od krzyżówki.



**Marek Mytych- radny-** zwrócił uwagę na to, że w miejscowości od krzyżówki brak jest chodnika /lipy/. Poruszył kwestię bezpieczeństwa i dodał, że dobrym rozwiązaniem byłoby to, aby nie jeździły przez miejscowość samochody ciężarowe.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** podkreślił, że są znaki ograniczające tonaż.

**Marek Mytych- radny-** wskazał lokalizacje dwóch znaków.

**Tomasz Babijczuk- radny-** zaproponował, aby radni przejechali się przez miejscowości po terenie gminy i zastanowili się czy nie robić dróg w samych miejscowościach ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców. Jest za tym, aby zapewnić bezpieczeństwo i robić drogi w samych miejscowościach.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** jeśli będzie taka decyzja to Starostwo ją uszanuje. Poruszył kwestię punktacji i możliwości otrzymania dofinansowania na drogi wewnątrz miejscowości. Jeśli Zarząd będzie miał gwarancję, że będą one tak samo punktowane to nie będzie problemu.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** zaproponował przygotowanie projektu na odcinek drogi łączący 3-4 miejscowości, natomiast etapami mogłyby być wykonywane drogi wewnątrz miejscowości.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** zwrócił uwagę na koszty odcinka drogi /odcinek drogi o tych 6 km + trzy miejscowości to średnio 16 mln zł/. Nie wiadomo jeszcze jak będzie z dofinansowaniami.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** zaproponowała, aby zrobić projekt na te 6 km i robić drogi w miejscowościach ze względu na brak chodników /np. Jarosław, Pielaszkowice/.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** poruszył temat punktacji dróg w samych miejscowościach, braku kanalizacji i zakazu ingerencji w nawierzchnię drogi przez okres gwarancji tj. 5-6 lat.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** zwrócił uwagę na brak możliwości pozyskania środków z RPO na kanalizację. Poruszył kwestię nowej technologii, która nie wymaga interwencji w asfalt.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** dodał, że nikt na to nie wyrazi zgody /zapadanie się drogi/.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin -** poruszył kwestie dotyczące: nowych technologii, ograniczonych dofinansowań na kanalizację, nie dopuszczenia do podziału ze względu na kanalizację, braku oficjalnych wytycznych, pozyskania przez powiaty środków z tytułu klęsk żywiołowych na drogi w wysokości 80% i rozważenia tej możliwości przez Powiat Średzki.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** dodał, że przedstawił stanowisko Zarządu. Powiat musi mieć 100% pewności, że nie będzie zwracał tych środków.

Jest dużo możliwości pozyskania środków z bezpiecznych źródeł, że obawia się, iż może braknąć środków na wkład własny. Poruszył kwestię chęci współpracy gminy z powiatem.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** zaproponował, aby zrobić na próbę projekt drogi od krzyżówki w miejscowości Pichorowice z tytułu kłęsk żywiołowych i spróbować pozyskać wspólnie środki.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** prosił o przedstawienie tej propozycji na piśmie, a Zarząd się do tego odniesie. Zaproponował, że jeśli już, to proponuje drogę w Pichorowicach od miejscowości ze względu na kosztę.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin** - poruszył kwestię jedności na zewnątrz w reprezentowaniu gminy i współpracy z powiatem przy realizacji zadania. Dodał, że kostka jest po części pokryta już asfaltem. Dopóki nie zostaną podjęte działania to nic jeszcze nie wiadomo odnośnie kostki.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** podkreślił, że należy trzymać się ustaleń Zarządu i jest to odcinek 6-7 km drogi. Jeśli będzie to droga od krzyżówki do Pichorowic to pozostanie ok 4 km. Chyba, że Zarząd zmieni swoje stanowisko.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-**podkreślił, że sugerowałby się tym co było zaproponowane i pozostałby przy 10 km.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** dodał, że jak była rozmowa o tym odcinku Wicestarosta nie miał świadomości, że ma on 10 km. Prosił, aby wybrać odcinek, który gmina chce realizować.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby były dwa odcinki do 6-7 km maksymalnie, albo 3 odcinki.

**Artur Młynarczyk- radny-** dodał, że tak jak Radny Powiatowy powiedział trzeba trzymać się odcinka o długości 6-7 km. Większej liczby kilometrów nasz budżet nie udźwignąłby tego. Taką długość ma droga Konary-Damianowo - Księżyce. Proponuje, aby spróbować pozyskać środki z tytułu kłęsk żywiołowych, jeśli one wystąpiły w miejscowości Pichorowice. Nie sądzi, aby w Damianowie wystąpiły kłęski żywiołowe. Proponuje wykonać projekt drogi Konary –Damianowo - Księżyce i drogę w Pichorowicach z kłęsk żywiołowych. Najbardziej rozsądna, dobra opcja i zamykałaby wiele dyskusji. Poruszył kwestię dróg w samych miejscowościach, w których kierowcy nie jeżdżą szybko.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** zaproponował, aby jeszcze zrobić odcinek od strony Jarostowa z tytułu kłęsk żywiołowych, który jest w złym stanie.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** odpowiedział, że w Jarostowie do krzyżówki wystarczy sama powierzchniówka. Prosił, aby zmieścić się w limicie km ustalonym przez Zarząd.

**Grzegorz Okła- radny-** prosił, aby zakończyć już dyskusję, ponieważ jest mowa o tym samym. Radni mogą pomóc i zachęcać Wójta, aby korzystać ze wszystkich źródeł

dofinansowania. Każdy kilometr drogi zrobiony na terenie Gminy Udanin to kilometr naszej drogi. Radni podejmują decyzję, która to będzie droga, ale na terenie gminy.

**Tomasz Babijczuk- radny-** dodał, że jest za tym, aby stworzyć harmonogram remontów dróg gminnych i dróg powiatowych przy współudziale powiatu. Prosił, aby o małych miejscowościach i drogach gminnych nie zapominać i stworzyć taki harmonogram /np. Sokolniki tylko droga gminna – wniosek o wyczyszczenie własnym sprzętem/.

**Artur Młynarczyk- radny-** dodał, że dziś jest rozmowa o drogach powiatowych. Jest 7 km dróg maksymalnie dzieląc na etapy. Zaproponował, aby zrobić drogę w Pichorowicach z klęsk żywiołowych.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** podpisał się pod propozycją radnego Tomasza Babijczuk. Zaproponował powołanie Gminnej Komisji odpowiedzialnej za infrastrukturę drogową, chodniki, ciekły wodne. Jest niezbędna. Wówczas będzie sugerował się tym, co wypracuje komisja. Droga w miejscowości Sokolniki jest jak najbardziej do zrobienia i chciałby, aby włączył się również w to powiat.

**Bolesław Stachurski- radny-** podkreślił, że nie otrzymał odpowiedzi od członka Zarządu co będzie z chodnikiem w Gościławiu? Prosił, aby zrobić coś, żeby ten chodnik był w Gościławiu. Zwrócił uwagę na to, że są podjęte uchwały.

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego-** dodał, że Wójt już odpowiedział o wzroście cen o 100%, co nie było przewidziane. Program chodnikowy jest po 100 tys. zł. Nie ma możliwości, aby Zarząd dołożył więcej do tej inwestycji. Będzie robiony chodnik za 200 tys. zł od strony świetlicy, co zostało ustalone z Wójtem do strony kościoła, bo na tyle chyba wystarczy środków. Jeśli starczy na więcej to zostanie zrobione więcej.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** dodał, że ustalone zostało od której strony, ale nie było decyzji, czy na tym prace w tym roku zostaną zakończone. Można wypracować porozumienie i podał przykład w Gminie Kostomłoty.

**Prowadzący posiedzenie** poddał pod głosowanie propozycję przygotowania projektów na przebudowę drogi powiatowej Konary- Damianowo – Księżyce oraz na drogę w miejscowości Pichorowice z tytułu klęsk żywiołowych. Propozycja została przegłosowana przez obecnych radnych w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
9	8	0	1 / Robert Cudek/

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** poinformował, że zgodnie z decyzją radnych zostanie wystosowane pismo do Starostwa Powiatowego uwzględniające powyższą propozycję. Zapytał ile powiat ma w planie wykonać dróg rocznie w danej gminie i jakie są kryteria, którymi sugeruje się powiat?

**Grzegorz Pierchalski- członek Zarządu Powiatu Średzkiego -** odpowiedział, że zostanie złożonych tyle wniosków ile będzie możliwych i na ile pozwoli budżet. Poruszył kwestię

współpracy poszczególnych gmin. Jeśli będzie nabór to planowane jest złożenie trzech wniosków /Udanin-Piekary, Karczyce, Miękinia-etap/. Gmina Udanin ma najwięcej dróg.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** uważa, że dlatego powinny być dwa projekty rocznie .

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** zapytał o drogę na osiedle w Udaninie od cmentarz do firmy Polboto i czy tamta strona też będzie robiona?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** odpowiedział, że będzie w Udaninie projekt dodatkowy na drogę od krzyżówki w stronę nowych domków jednorodzinnych. Należy wziąć pod uwagę, że będzie robiona droga powiatowa w Udaninie. Poruszył kwestię drogi gminnej w Sokolnikach.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** zapytał o drogę gminną na osiedlu w Udaninie oraz zgodę Rady Sołeckiej?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** odpowiedział, że droga za Orlikiem będzie poprawiana. Gmina jest w trakcie dokupienia materiału i drogi będą poprawiane. Nie wymagana jest zgoda Rady Sołeckiej.

**Monika Piechowicz- radna-** zapytała czy dla Udanina będzie to koniec?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** odpowiedział, że koniec na ten rok. Przypomniał o dużej inwestycji, która będzie realizowana w Udaninie. Dodał, że można zrobić podsumowanie ile pieniędzy poszło dla poszczególnych miejscowości w ostatnich latach. Podkreślił, że należy dzielić pieniądze rozsądnie. W Udaninie kontynuowane są zadania rozpoczęte i będzie robiona dodatkowo droga, która jest w złym stanie. Droga koło Orlika będzie poprawiana w kwietniu.

W dalszej części obecni na posiedzeniu powrócili do dyskusji na temat diety dla sołtysów, pracy wykonywanej przez sołtysów, potrącania 10% diety za nieobecność na sesji, zachęcenia sołtysach do udziału w sesjach, konieczności podwyżki diety, braku możliwości uczestniczenia w sesji przez sołtysów ze względu na pracę, propozycji przedstawionej sołtysom na spotkaniu, usprawiedliwień i diet sołtysów w sąsiednich gminach.

**Prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie propozycję diety dla sołtysów w wysokości 300 zł bez względu na obecność na sesji. Propozycja została przegłosowana przez obecnych radnych jednogłośnie w następujący sposób:**

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
9	9	0	0

Członkowie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

W dalszej części obecni na posiedzeniu powrócili do dyskusji na temat zmian w budżecie.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udantin-** odniósł się do propozycji zabezpieczenia środków w budżecie na zakup samochodu dla OSP Pichorowice. Przeprosił za niedopatrzenie. Wyjaśnił, że podjął dyskusję z Prezesem Zarządu Gminnego OSP Bogdanem Wilczakiem. Zapytał czy składać wniosek i czy będą możliwości. Dowiadywał się o możliwościach u Wojewódzkiego Komendanta PSP we Wrocławiu. Była taka propozycja, aby zakupić samochód lekki. Podjął taką decyzję wstępną, aby złożyć wniosek o zakup samochodu lekkiego. Brane były pod uwagę dwie miejscowości Pichorowice i Gościśław /najstarsze samochody/ w porozumieniu z Bogdanem Wilczakiem. Został złożony wniosek. OSP Gościśław chciało kupić samochód za 30 tys. zł i nie chciało czekać na nowy samochód. Zostały Pichorowice. Poinformował o możliwościach otrzymania dofinansowania z UMWD i WFOŚ. Poinformował o złożonych wnioskach o dofinansowanie przez OSP Pichorowice /KGHM, ORLEN, PZU/. Kwota jaka musi być zabezpieczona w budżecie to 130 tys. zł. Zapewnił, że zrobi wszystko, aby była to dużo mniejsza kwota, jeśli dojdzie do zakupu samochodu. Składane są dokumenty i jest duża szansa. W przypadku nie otrzymania dofinansowania samochód nie zostanie zakupiony.

**Marek Mytych – radny-** zapytał o koszt samochodu, bo Prezes mówił, że będzie to 300 tys. zł.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udantin-** odpowiedział, że będzie to kwota do 350 tys. zł. Wszystko jest w gestii Prezesa, bo jeśli pozyska dodatkowo 50 tys. zł to zostanie zakupiony samochód za 350 tys. zł, bo to nie będą to środki z budżetu gminy. Poinformował, że Prezes złożył wnioski. Warto skorzystać, bo może już nie być takiej możliwości.

**Mieczysław Socha- Skarbnik Gminy –** przypomniała o zapytaniu dotyczącym tego czy gmina składała wniosek. Poinformowała, że odpowiedziała, iż nic takiego nie podpisywała.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udantin-** poinformował o zapytaniu KPS w Środzie Śląskiej czy gmina jest zainteresowana zakupem samochodu. Poinformował, że złożył zapotrzebowanie na zakup samochodu lekkiego po rozmowie z Prezesem Bogdanem Wilczakiem. PSP wystosowało pismo, że wstępnie gmina jest zakwalifikowana, ale żeby być na tej liście i dalej ubiegać się o te środki należy przedstawić uchwałę o zabezpieczeniu środków w budżecie gminy.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** dodał, że o to chodziło, że nie ma środków w budżecie.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udantin-** aktualnie jest propozycja, aby zabezpieczyć w budżecie 130 tys. zł.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** podkreślił, że przed chwilą była mowa o 100 tys. zł.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udantin-** kwota do 100 tys. zł była w luźnych rozmowach między PSP i Prezesem Bogdanem Wilczakiem. W ostatnim piśmie skierowanym do Urzędu Gminy musi być zabezpieczona kwota 130 tys. zł na zakup samochodu. Jeśli gmina otrzyma dofinansowanie z UMWD i FOŚ to kwota może być niższa.

**Marek Mytych- radny-** zapytał skąd będą te środki?

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** wyjaśnił, że będzie to kwota przesunięta ze świetlicy w Piekarach, ponieważ to zadanie nie będzie realizowane w tym roku. Jest po spotkaniach z Pawłem Czyszczeniem i nie ma możliwości pozyskania środków na świetlicę. Nabór dodatkowy planowany jest pod koniec 2019 roku z realizacją w roku 2020.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** zapytał o wyposażenie samochodu.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** wyjaśnił, że samochód jest bez wyposażenia, ale jednostka OSP posiada wyposażenie po części. Wszystko zależy od ceny i jaki to będzie samochód. Być może gmina otrzyma wyższe dofinansowanie. Na tą chwilę gmina musi mieć 130 tys. zł. Chciałby, aby w przyszłości wymienić jeszcze samochód w Jarosławiu. Poruszył kwestię zakupu ciężkiego samochodu dla OSP oraz pozyskania inwestora.

O godz. 17.45 salę narad opuścił radny Grzegorz Okła. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych.

W dalszej części podjęto dyskusję dotyczącą następujących kwestii: zakupu samochodu ciężkiego, inwestycji w sprzęt dla OSP i bezpieczeństwa, rozmów z PKP w sprawie pozyskania terenów, pozyskiwania sprzętu dla OSP, prowadzenia sołectw i nadzoru nad świetlicowymi, zmiany regulaminu tj. dopisania czy świetlicowa jest zatrudniona przez Urząd Gminy i podlega wyłącznie pod Urząd czy jest zatrudniona przez Urząd Gminy i podlega sołtysowi i radzie sołeckiej.

**Artur Młynarczyk- radny-** zaproponował, aby na kolejnej komisji omówić punkt dotyczący wynagrodzeń dla świetlicowych i komu będą one podlegać.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** zaproponował, aby ten punkt wpisać do porządku następnej komisji. Wyjaśnił, że regulamin jest i funkcjonuje. Ale chciałby, żeby Rada Gminy zdecydowała czy ze świetlicowymi zostaje tak jak jest? Czy należy zmienić tak, żeby świetlicowe podlegały sołtysom i radom sołeckim. Można dodać zapis, że sołtys i rada sołecka podejmuje decyzje i ma wgląd do pracy świetlicowej. Nie może być tak, że Wójt podejmie działania bez zapisu. Taka decyzja może być podjęta zarządzeniem.

Członkowie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że :

- sprawozdanie za 2018 rok z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Udaninie wpłynęło do biura Rady Gminy zgodnie z ustawą. Jeśli Państwo chcieliby zapoznać się z jego treścią lub otrzymać kopię, albo właściwa komisja chciałaby przeanalizować jego treść proszę o przekazanie takiej informacji do biura Rady Gminy.

- termin sesji został ustalony na dzień **2 kwietnia br. na godz. 14.00**. Zawiadomienia zostały dostarczone drogą elektroniczną w dniu wczorajszym.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** poruszył następujące kwestie:

- wniosku rodziców o utworzenie klasy III w szkole podstawowej w Ujeździe Górnym;
- rozpoczęcia działalności GOPSU w biurze Gminnego Centrum Informacji;
- możliwości kopiowania i wydruku dokumentów za opłatą w bibliotece;
- przygotowywania dokumentacji na zbędny majątek gminy;
- zmian w zakresie wspólnot mieszkaniowych;
- przesunięcia 20 tys. zł dla biblioteki na działalność kulturalną dla Stowarzyszenia „Cicha Woda”;
- zmiany prezesa Stowarzyszenia LGD „Szlakiem Granitu” i zmiany kwoty czynszu za wynajem pomieszczenia;
- rozpoczęcia pracy przez Kierownika Referatu Środków Zewnętrznych, Promocji Gminy i Sportu;
- zaproszenia nowego Prezesa LGD na sesję Rady Gminy Udanin.

#### **Ad. 8**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Prowadzący Posiedzenie o godz. 18.05 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**.

Integralną częścią protokołu jest nagranie posiedzenia komisji na urządzeniu dyktafon PHILIPS DVT 2050 przechowywane w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Stałych



Protokółowała: Małgorzata Madej-Gałdys

